A. Origineel: Gent, Archief Toevlucht van Maria, fonds Bijloke, C 42.
Perkament (hoog 108 mm, plooi 21 mm, breed 147 mm), met uithangend
zegel (zonder tegenzegel) in bruine was (Corpus, no. 18). In dorso: (14e
e.) † Confirmatio decime de Basseuelde et cuiusdam parve decime de
Zutmade ab electo Traiectensi; (14e e.) XXXV. V.
B.-C. Afschriften: (14e e.) Gent, Archief Toevlucht van Maria, fonds
Bijloke, Rooden boeck, I en II, no. XXXV. V.
D. Vertaling: (1637) Gent, Stadsarchief, fonds Bijloke, no. 225, fol. 73,
door P. Fierens (Vlaams).
Regest: J. Walters, op. cit., III, blz. 286, no. 73.
Misschien werd no. X als voorbeeld gebruikt.

Otto, Dei gratia Trajectensis electus, omnibus presentes litteras inspecturis in Domino
salutem. Universitati vestre notum facimus quod nos benigne concedimus ut decimam
quandam jacentem in parrochia de Basseuelde1), quamGilbertus de Sottenghemmiles
et antecessores sui a castellano Gandensi in feodum tenere solebant2), monasterium
monialium de Portu beate Marie Gandensis sibi comparet et de manu redimat laicali
et quandam parvam decimam de Sutmade3) habeat, quam dictus ..G[ilbertus] in
elemosinam contulit, de cetero ab eodem monasterio in perpetuum

1) Bassevelde, gem. in België, prov. Oost-Vlaanderen, arr. Eekloo, cant. Kaprijke.
2) De waarschijnlijk desbetreffende oorkonde van de burggraaf van Gent dd. 1230 Mei bij

Miraeus-Foppens, Opera diplomatica, III, blz. 92.
3) Onbekend.
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libere ac pacifice possidendas et easdem decimas predicto monasterio presentis scripti
patrocinio confirmamus.
Actum anno Domini MoCCo tricesimo quarto.

XIX. 1235, April. - Otto, elect van Utrecht, verleent aan de abdij van
Vaucelles vrijheid van tol en waaggeld in zijn gebied alsmede bescherming
door de kerkelijke rechters in zijn bisdom.

Origineel: Rijsel, Archives départementales du Nord, 28 H 16, no. 169.
Perkament (hoog 58 mm, breed 124 mm), met fragment van aanhangend
zegel in bruine was (Corpus, no. 18). In dorso: (13e e.) O. Traiectensis
electi de wienagio; (15e e.). CCXCVI.; (16e e.). 1235.; (18e e.) BBB, 34.
no.1.

Otto, Dei gratia Traiectensis electus, universis Christi fidelibus presentes litteras
inspecturis salutem inDomino. Noverit universitas vestra quod nos ecclesie et fratribus
de Valcellis1), Cisterciensis ordinis, Cameracensis diocesis, concessimus in
elemosinam ut per totam terram potestatis nostre tam in terra quam etiam in aqua
eant et redeant, ducant et reducant res suas, emant et vendant ad opus suum tam in
nundinis quam extra nundinas absque omni exactione telonei et ponderationis,
inhibentes etiam universis hominibus et servientibus nostris ne ab eis consuetudines
huiusmodi exigere vel extorquere presumant. Precipimus etiam universis decanis et
presbyteris nostre diocesis ut quicumque predictos fratres molestaverit vel gravaverit
vel nuncios eorum, res eiusdem ecclesie deferentes, ad satisfaciendum eis per
censuram ecclesiasticam eum compelleret sine alterius exspectatione mandati. In
cuius rei testimonium et munimen, cartam presentem nostri roboravimus appensione
sigilli.
Actum anno Domini MoCCo tricesimo quinto, mense Aprili.